
I'".': ' ·:y."}.::"
.. .

" l'
y

... ..
Smluvní strany:

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Č.

T

B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o.
se sídlem: Zlatá hora 1466, 684 01 Slavkov u Brna
IČO: 607 21901
DIČ: CZ60721901
již zastupuje: Luděk Hajský, na základě plné moci
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 16599
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Č. účtu:
(dále jen ,,půjčitel")

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
IČO: 00839205
DIČ: CZ00839205
již zastupuje: Ing. Věra Seidlová, ředitelka
(dále ,Nypůjčitel")

vzhledem k tomu, Že dospěly k vzájemné a úplné shodě v níŽe uvedených skutečnostech,
se rozhodly uzavřít v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o týpůjčce (dále jen ,,smlouva"):

1. Předmět smlouvy

1.1 půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání
dle podmínek této smlouvy mobiliář, jehož seznam tvoří přílohu č. 1 této smlouvy
(dále jen ,,předmět výpůjčky").

2. Doba trvání a místo předání a převzetí výpůjčky

2.1 Vypůjčitel je oprávněn na základě této smlouvy užívat předmět výpůjčky ode dne
3. 12. 2018 do doby ukončení rekonstrukce Pavilonu neurologie v nemocnici
vypůjčitele, nejdéle však do 31. 8. 2020.

2.2

3.1

půjčitel předá Vypůjčiteli předmět výpůjčky na místě, kde je umístěno, tj.
prostorách dialyzačního střediska půjčitele v nemocnici vypůjčitele.

3. Práva a povinnosti půjčitele

půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém
řádnému užívání.



3.2

3.3

Je-li to nezbytné, půjčitel je povinen řádně vypůjčitele proškolit o užívání
předmětu výpůjčky.

půjčitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu
výpůjčky, jinak je soud dle § 2200 občanského zákoníku nepřizná, namítne-li druhá
strana opožděné uplatnění práva.

3.4 půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění
oprav předmětu výpůjčky a za účelem kontroly užívání přístroje vypůjčitelem.

4. Práva a povinnosti vypůjčitele

4.1 Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky použít pouze v areálu nemocnice, kde je
předmět výpůjčky umístěn. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky
třetí osobě bez svolení půjčitele.

4.2

4.3

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením,
ztrátou či zničením.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

4.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile jej nepotřebuje.

4.5 Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o vŠech
skutečnostech podstatně ovlivňujících užívání předmětu výpůjčky a vést o všech
problémech předmětu výpůjčky záznamy. V okamžiku, kdy vypůjčitel zjistí, Že
předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, je povinen jeho užívání
přerušit.

4.6 Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat nezbytné opravy předmětu
výpůjčky na své náklady. Jde-li o opravu v částce přesahující 5.000,- KČ nebo
zasahující do podstaty předmětu výpůjčky, vypůjčitel je před provedením opravy
povinen vyžádat souhlas půjčitele.

4.7 Vypůjčitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení
předmětu výpůjčky, jinak je soud dle § 2200 občanského zákoníku nepřizná,
namítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva.

5. Důvěrnost

5.1 Vypůjčitel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této
smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.

5.2 Povinnost uvedená v odst. 5.1 neplatí v případě, Že vypůjčitel obdrží ke
zpřístupnění informací souhlas půjčitele nebo že je takové zpřístupnění informací
vyžadováno platnými právními předpisy.



6. Ukončení smlouvy

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou
1 měsíce, jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

půjčitel oznámí vypůjčiteli předpokládané datum ukončení této výpůjčky ve
smyslu odst. 2.1 této smlouvy, jakmile se o něm dozví, nejméně však v předstihu 1
měsíce.

půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel umožnil
užívání předmětu výpůjčky třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně nebo
v případě, že vypůjčitel poruší svou povinnost v odst. 4.5 této smlouvy.

půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že vypůjčitel neplní řádně
a včas svůj závazek vzniklý z jiné smlouvy uzavřené s půjčitelem, zejména je-li
vypůjčitel v prodlení s úhradou svého peněžitého závazku o více než 30 dnů;
§ 1913 obČanského zákoníku, který stanoví, že ,Jedna strana nemůže odepřít plnění
ani odstoupit od smlouvy proto, že dluh druhé strany vzniklý zjiného právního důvodu nebyl
splněn řádně a včas." se tedy v tomto případě neuplatní.

Odstoupení je úČinné dnem doručení písemného 'oznámení o odstoupení
a vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do
dvou pracovních dnů a uhradit půjčiteli přiměřené náklady na dopravu spojenou
s odvozem předmětu výpůjčky.

7. Závěrečná ujednání

7.1

7.2

7.3

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, případně dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen "registr smluv").

V případě, Že tato smlouvy vyžaduje zveřejnění v registru smluv, jeho zveřejnění
zajistí vypůjčitel.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7.4 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy
může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení,
je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním,
u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

7.5 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní
nepovažuje se za její přijetí odpověď' s dodatkem, odchylkou, výhradou
omezením (dále jen ,,odchylka"), byť tato odchylka nemění podstatně
Odpověď' s odchylkou se považuje vždy za novou nabídku; § 1740
občanského zákoníku se tedy nepoužije.

nabídku,
či jiným

nabídku.
odst. 3



7.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, Že není uzavírána
za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

Příloha Č. 1 - Sezna'rlvypůjčeného mobiliáře (předmětu výpůjčky)

V Praze dne .......1..&:.06- 2019

B. Braun Avitum Austerlitz

2L -G5- 2919
Ve Vyškově dne . ..

Ne říspěvková
org

Ing
řed _. ._. _ ,.._

Nomocnice \/ýškov, PhspWová organizace

; Purkyňova 36, 682 01 výškov
l IČO: 00839206 DIČ: CZOO839205
ly::517315111fax: 517315118|195



'l

zapůjčený majetek
Název majetku místnost
Nábytek - kuchyňská linka s vestavěnou lednici, dvouplotýnkovým vařičem
MORA, filtr na vodu, dvě baterie Č. 15 (kuchyňka)
Ná bytek - vestavěný pracovni systém šedý - 2skříň, regálový systém, stůl se 4
skříňkami č. 10 (ekonomka, vrchní)
Sál 4 - Dřezová skříňka se dvěma dřezy (keramika, nerez), 2x baterie, 3x dvířka
šedá č. 03,05 (dialyzačnísál 3 a 4)
vestavěná skříň dřevo/kov

Č.08 (přípravna)
7x šatní dvojskřiňka šedá (0,35 x 2), každá skříňka 2 klíče

Č.14 (šatna muži)
11X šatní dvojskřiňka šedá (0,35 x 2), každá skříňka 2 klíče,
vestavěná 3skříň Č.13 (šatna ženy)
stolní sestava levá 5X0,7 šedá, 4skřiňky,
stolnísestava pravá 4,5 x0,7 šedá, 3skříňky č. 01(sesterna)

částka 229 089,27 KČ



PLNÁ MOC Č. 1

Společnost B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o., se sídlem Zlatá hora 1466, 684 01 Slavkov
u Brna, IČ: 607 2 l 901, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 16599, zastoupena: Ing. Petrem Macounem, Ph.D., jednatelem (dále jen
,,SpoleČnost") tímto

zplnomocňuje tohoto zmocněnce:

Luděk Hajský,
datum narození: 14. 4. 1973

bytem: Čajkovského 885j4, 500 09 Hradec Králové, Česká republika
adresa pro doručování: B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o., V Parku 2335/20, 148 DO

Praha 4, Česká republika

aby jménem Společnosti samostatně uzavíral následující typy smluvních dokumentů:

- smlouvy s jednorázovým plnčním nižším než 100.000 KČ bez DPH (4.000 EUR) nebo
roČním plněním nižším než 400.000 KČ bez DPH (16.000 EUR);

- dodatky výše uvedených smluv;
- rámcové smlouvy, v nichž je Společnost na straně objednatele a tato rámcová

smlouva společnost B. Braun nezavazuje k finančnímu plnění v konkrétně
stanovené hodnotě;

- dílčí smlouvy k již uzavřeným rámcovým smlouvám;
- dodatky prodlužující platnost smlouvy nebo rozšiřující smlouvu o další místo

plnění, a to bez ohledu na hodnotu plnění, či jiné podobně nevýznamné změny;
- dodatky ke smlouvám jakékoliv hodnoty, pokud u smluv s jednorázovým plněním

navyšují cenu o méně než 100.000 KČ (4.000 EUR) bez DPH nebo u smluv s
opakovaným nebo trvajícím plněním o méně než 400.000 KČ (16.000 EUR) bez DPH
ročně;

- výpovědi, odstoupení či dohody o ukončení výše uvedených smluv.

Společnost dále zmocněnce zplnomocňuje, aby jejím jménem samostatně uzavíral
pracovněprávní dokumenty (tzn. včetně smluv a jejich ukončení), pokud se nejedná o
pozice ,,vedoucí sestra" nebo ,,ekonomická referentka".

SpoleČnost dále zmocněnce zplnomocňuje, aby jejím jménem samostatně uzavíral dohody
o specializačním vzděláváni.

Společnost dále zmocněnce zplnomocňuje, aby jejím jménem samostatně pověřoval
zaměstnance Společnosti výkonem funkce koordinátora/koordinátorky ošetřovatelské péče
a kvality na jednotlivých dialyzačních střediscích Společnosti, a dále pak aby zaměstnance
Společnosti z výkonu této fúnkce odvolával.

Zmocněnec má právo při těchto jednáních činit jménem Společnosti právní jednání, jakož
i činit jménem Společnosti úkony, které mohou být v souvislosti s výše uvedeným
jednáním požadovány.

Zmocněnec není oprávněn na základě této plné moci zplnomocnit dalŠí osobu.



Tato plná moc se uděluje na dobu trvání pracovněprávního vztahu, na základě kterého
zmocněnec vykonává pro Skupinu B. Braun CZ/SK práci na pozici Operations Et Nursing
manažer, nejdéle však na dobu 2 let.

Touto plnou mocí se ruší v plném rozsahu Plná moc Č. l ze dne l. l. 2018.

Platnost této plné moci lze ověřit na webové adrese:
http://www.bbraunweb.cz/data/plne_moci

V Praze dne 1. l. 2019

B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o.

Ing. Petr Macoun, Ph.D., jednatel

' ' "" """' ' ' " 7

l "" '.' l
Ĺ m" '

! S _ _ """"" ! i i
)'í ""'"""i

r


